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 معضل ملی مستاجران
۹۲ درصد ارزش ودیعه مستاجران از بین رفته است

ادامه در صفحه  2

لحظه ای تامل
در سفری که اخیرا به استان زیبای مازنداران داشتم 
با مواردی مواجه شدم که احساس کردم بهتر است 
همانند اهالی فیلم و سینما در چند سکانس آن ها را به 
صورت سینمایی بیان کنم. همانطور که می دانیم استان 
و  پهناور  های  جنگل  خزر،  دریای  وجود  با  مازنداران 
طبیعت زیبایش و همچنین  مردمان خونگرم و میهمان 
نوازش یکی از قطب های مهم گردشگری در ایران به 
شمار می رود، استانی که اگر بیشتر روی آن تمرکز شود 
می تواند به یکی از قطب های بزرگ گردشگری جهان نیز 
بدل شود و امید است مسئولان ذیربط با در نظر گرفتن 
پتانسیل های بسیار بالای این استان اقدامات بسیار موثر 

تری در جهت این مهم به عمل آورند.
مواجه شدم  کشاورزی  های  زمین  با  اول-  سکانس 
که توسط صاحبانشان خشاکانده و جهت فروش برای  
ساختن  ویلا و آپارتمان  قطعه بندی شدند ، جالب تر 
آن که بسیاری از این زمین ها در مناطق دوردست و 
غیر قابل رویت نبودند بلکه بعضا در نزدیکی دهیاری ها 
واقع شده بودند و همین امر  باعث تعجب فراوان من 
بود چرا که  با وجود نزدیکی این زمین ها به دهیاری ها  
باز هم صاحبانشان توانسته اند آنها را خشک کرده و 

قطعه بندی کنند. 
سکانس دوم-  کارگاه های تولید زغال در روستاها و 
در مجاورت خانه های روستایی و مزارع ، نظرم از دو 

وجه جلب کرد ؛ 
قانونی  صورت  به  آیا  چوب  میزان  این  که  آن  اول 
دراختیارشان قرار داده شده است و دوم آن که اهالی 
در مجاورت  میزان  به چه  و خانه های مجاور  روستا 
گازهای حاصل از سوختن چوب و تولید زغال قرار دارند 

و آیا وجود این کارگاه ها قانونی و با مجوز است؟

آرین احمدی سرمقاله

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور آخرین وضعیت 
مناطق سیل زده در جنوب و شمال کشور را تشریح کرد.

حسین ظفری در گفت وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت 
مناطق سیل زده در جنوب کشور گفت: در روزهای اخیر در 
استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، جنوب استان 
فارس، جنوب استان کرمان و بخش هایی از بوشهر شاهد 
بارش  کم سابقه باران بودیم، به طوریکه میانگین کل بارش ها 
در استان سیستان وبلوچستان در سال گذشته حدود۱۰۰ 
میلی متر و در سال ۹۹ حدود ۲۰۰ میلی متر بود، اما در پی 
فعالیت این سامانه بارشی، تنها در زرآباد این استان طی ۲۴ 

ساعت، ۲۷۰ میلی متر باران باریده است. بارش هایی که 
بسیار نادر است. 

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به مناطق 
درگیر سیل ادامه داد: بر اثر این بارش ها ۱۹ شهرستان در 
جنوب و مرکز کشور و شش شهرستان در شمال کشور 

درگیر سیل و آبگرفتگی شدند.
ظفری با بیان اینکه در حال حاضر، حدود ۱۵۰۰ روستا 
درگیر پیامدهای ناشی از سیل و آبگرفتگی هستند، گفت: در 
حال حاضر  ۲۹ محور فرعی و اصلی مسدود است. همچنین 

۱۵ محور نیز بازگشایی شده است.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران ادامه داد: همچنین راه 
ارتباطی ۳۰۰روستا در جنوب و ۲۹ روستا در شمال قطع 
شده است و تاکنون ۴۷ محور بازگشایی شده و سایر محورها 
نیز بازگشایی خواهند شد. همچنین آب حدود ۳۰۰ روستا 
قطع شده بود که تاکنون ۱۱۵ روستا آب دارند و ۱۲۰ تانکر آب 

آشامیدنی به این مناطق اعزام شده است. 
است،  مسدود  راه ها  که  مناطقی  در  داد:  ادامه  وی 
بالگردها امدادی وارد عمل شده و در حال خدمت رسانی 
هستند، گفت: گروه های امدادی و مردمی در حال خدمت 
رسانی هستند و علاوه بر امدادگران سازمان امداد و نجات 

جمعیت هلال احمر، عوامل آتش نشانی، عوامل اورژانس 
و ...  ۳۱۲ گروه جهادی نیز در این مناطق در حال کمک 
در  باردار  مادر  شناسایی ۳۶۶  از  ظفری  هستند.  رسانی 
مناطق متاثر از سیل و آبگرفتگی خبر داد و گفت: ۱۶۴ مادر 
به نقاط امن منتقل شدند و سایرین نیز به دیگر بخش های 
استان منتقل شدند. همچنین ۹ مادر از سیل نجات یافتند.

وی افزود: وضعیت در حال حاضر در استان سیستان و 
بلوچستان اضطراری، ولی تحت کنترل است. به این معنا 
که دستگاه ها شرایط را تحت کنترل دارند و همه ما سعی 

داریم شرایط به حالت عادی بازگردد. 

آخرین اخبار از مناطق سیل زده جنوب و شمال کشور

تلاش برای بازگشت سیستان و بلوچستان به وضعیت عادی

شوک شمس آذر به استقلال

با طائران حریم ملکوت 

یادداشت

یادداشت

خبر

جهش چشمگیر فناوری فضایی کشور 
از خودکفایی در پرتاب تا پیش بینی زلزله و کشف زمین خواری

نخبگان کشورمان در طراحی، ساخت و پرتاب ماهواره های فضایی کشورمان 
پس از گذراندن تجربه های شیرین و تلخ، اکنون در پیش بینی زلزله و کشف 

زمین خواری اراضی کشور، نقش موثری دارند.
به گزارش ایسنا، دوران جنگ سرد آغاز رقابت فناورمحور بلوک شرق و غرب 
در راستای غلبه علمی و در امتداد آن برتری نظامی و اقتصادی نسبت به یکدیگر 
در نظر گرفته می شود، به نحوی که اتحاد جماهیر شوروی در ۱۲ آوریل ۱۹۶۱ با 
فرستادن یوری گاگارین به فضا، گام نخست را برداشت و آمریکا ۸ سال بعد در 

۱۷ ژوئیه ۱۹۶۹ با قدم گذاشتن نیل آرمسترانگ بر ماه، این رقابت را پاسخ داد.
هواشناسی و مسیریابی اولین کاربردهای ماهواره های فضایی

نخبگان علم نجوم پس از ورود ماهواره ها در مدارهای کره زمین، دریافتند که 
این تکنولوژی می تواند انسان را در تجزیه و تحلیل فضا، مسیریابی، پیش بینی آب 
و هوا، اقلیم شناسی، شناخت لایه های جوی و غیره کمک کند، بر همین مبنا به 

طراحی، ساخت و پرتاب بیشتر ماهواره های فضایی روی آوردند.
در کشورمان سال ۱۳۵۲ مرکز سنجش از راه دور ایران تأسیس شد، که به 
موجب آن نخستین موشک ایران برای مطالعات علمی، هواشناسی و پایه گذاری 
دستگاه های موقعیت یاب کنونی GPS در فروردین ۱۳۵۵ از میدان فرح به فضا 
پرتاب شد، در ادامه جمهوری اسلامی با همکاری روسیه به ساخت ماهواره »سینا 
۱« پرداخت که کاربری آن به دلایل متخلف در اختیار ایران قرار نگرفت و به صورت 

مشترک با ایتالیا ماهواره »مصباح ۱« ساخته شد اما موفق به پرتاب نشد.
»امید« اولین ماهواره تمام ایرانی

ماهواره تحقیقاتی »امید«، نخستین ماهواره ساخت کشورمان است که تمام 
تجهیزات آن در سازمان فضایی ایران طراحی و تولید شده است، این ماهواره در 
روز ۱۵ بهمن سال ۱۳۸۷ و در سی امین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
به وسیله ماهواره بر »سفیر۱« در مدار فضا قرار گرفت، ماهواره »امید« پس از آرام 
گرفتن در مدار، هر ۲۴ ساعت ۱۴ بار به دور زمین می چرخید و با دو باند فرکانسی 

و ۸ آنتن، اطلاعات را به زمین ارسال و از زمین دریافت می کرد. 
ماهواره نور قدرت نمایی فضایی نیروهای مسلح کشور

با  اسم »نور ۱«  به  اردیبهشت ۱۳۹۹  نظامی کشورمان در ۳  اولین ماهواره 
ماهواره بر قاصد اولین پرتابگر سه مرحله ای کشور با پیشران سوخت جامد به فضا 
پرتاب شد، این ماهواره در مدار دایروی ۴۲۵ کیلومتری از سطح زمین قرار گرفت تا 
نسبت به ماهواره های قبلی مانند امید، رصد، نوید و فجر که در مدار بیضوی ۲۵۰ 
تا ۳۷۵ کیلومتری قرار گرفته بودند، عمر و کاربرد بیشتری در حوزه های جغرافیایی 
و دفاعی داشته باشد. ماهواره »نور ۳« آخرین پرتابه فضایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی که ماهواره ای سنجشی و شناسایی است، ۵ مهر سال گذشته)۱۴۰۲( با 
سرعت ۶/۷ کیلومتر بر ثانیه و ۵۰۰ ثانیه در مدار ۴۵۰ کیلومتری قرار گرفت، تا با 
دقت تصویربرداری بیشتر نسبت به ماهواره های قبلی، نیازهای اطلاعاتی نیروهای 

مسلح را برآورده کند.
ماهواره »آیات« مدعی پیش بینی زلزله

حسن زمانیان، رئیس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران مرداد سال 
قبل)۱۴۰۲( بر پیش بینی پذیر بودن زلزله با قابلیت شناسایی سیگنال هایی قبل و 
بعد از وقوع زلزله تاکید کرد، به نحوی که عملکرد ماهواره  »آیات« بر اساس علائم 
الکترومغناطیسی است که قبل از وقوع زلزله به صورت آنومالی در اطراف کره زمین 
خود را نشان می دهند. پروژه ساخت ماهواره »آیات« به سال ۱۳۸۸ و با استناد 
به پروپوزال مشترک سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران و پژوهشگاه 
بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله برمی گردد. در سال های ابتدایی دهه 
۹۰ نیز تا اندازه ای طراحی آن پیش رفت اما به دلیل نبود بودجه کافی، تولید آن 
متوقف شد، با این حال پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی از ساخت قریب الوقوع 

این ماهواره گران قیمت خبر داده  است.
کشف ۲ هزار مورد زمین خواری با ماهواره »خیام«

ماهواره خیام به سفارش سازمان فضایی ایران توسط یک شرکت روسی ساخته 
شد و ۱۸ مرداد ۱۴۰۱ با موشک سایوز از پایگاه فضایی »بایکونور«  در قزاقستان 
به فضا پرتاب شد و با وزن ۶۰۰ کیلوگرمی در مدار ۵۰۰ کیلومتری از سطح زمین 
قرار گرفت. به گفته سخنگوی سازمان فضای ایران، این ماهواره با دقت یک متر 
توانسته است بیش از ۲ هزار مورد زمین خواری از اراضی ملی را تصویربرداری کرده 
با همکاری سازمان امور اراضی کشور کشف کند، که نشان می دهد کاربردهای 

علم فضایی کشور محدود به هواشناسی و جی پی اس نیست.

عبدالله دارابی
هردو تقابل استقلال و شمس آذر قزوین در لیگ، جذاب و دیدنی از کار در 
آمد. قزوینی ها در هر دو بازی دوگل به استقلال زدند و چه بسا اگر در بازی 
برگشت زودتر به خود می آمدند می توانستند چون بازی رفت، از صدرنشین 
لیگ امتیاز هم بگیرند، ولی به رغم باخت، شوکی جدی به نکونام و شاگردانش 
وارد کردند، آن هم در دقایق پایانی بازی و در ورزشگاه آزادی، جلوی چشم 
هواداران حریف و در حالیکه با ۳ گل عقب بودند! شاید حالا دقیقی و مدیران 
باشگاه و قطعا هواداران قزوینی، افسوس فروش بازیکنانشان در نیم فصل را 

بیش از پیش می خورند؟!!
شاید روند این بازی به نوعی جواب منتقدان نکونام هم بود؛ که چرا نکونام 
پس از یک گل به فاز دفاعی می رود؟ او تیمش را بهتر می شناسد و لابد زودتر 
از این ها دریافته است که برخی بازیکنانش در صورت رسیدن به گل های 
متوالی، این چنین بی خیال بازی را سپری می کنند و چنین عقوبت خطرناکی 
در کمین تیمش نشسته است؟! اما روی دیگر ماجرا این است که چرا تیمی 
که می تواند در غیاب چندین مهره اصلی اش، چنین هجومی و زیبا بازی کند 

و با اختلاف ۳ گل آن هم از تیمی پرانگیزه و پرتلاش پیش بیفتد در سایر بازی 
ها، این چنین بازی نمی کند؟ و چرای مهم دیگر اینکه؛  به چه علت بازیکنانش 
با آن تجربه و جایگاه جدولی تیمی و حساسیت بازی ها، مسابقه را اینگونه وا 
می دهند؟ مروری بر بازه زمانی گل های خورده استقلال در این بازی بیندازید؛ 
آن ها در دقایق ۸۳ و ۸۵ بازی گل خوردند، در حالیکه بیشتر بازیکنانشان در 
زمین خودی و به اصطلاح در فاز دفاعی بودند ولی نه اثری از پرسینگ درست 
بود و نه از یارگیری موثر! گل دوم شمس آذر در پی ۴ پاس متوالی قزوینی ها 
در زمین حریف، صاحب توپ شدن فخریان پشت محوطه جریمه استقلال، 
چرخش بدون دردسر وی و شوتی که در محاصره ۴ مدافع ) ۲ نفر مقابل وی و 
۲ نفر پشت سرش( به گل به تبدیل شد، به دست آمد! از ابتدای حرکت تیمی 
منتج به این گل، با اینکه استقلالی ها تعدد نفرات در زمین خود داشتند ولی 
اثری از پرس و یارگیری درست ازسوی آن ها دیده نشد، حال آنکه در ظاهر با 
بازیکن صاحب توپ و دریافت کننده یارگیری کرده بودند! روی گل امامعلی نیز 
همین عدم پرس و یارگیری مشهود بود در حالیکه در دقایق ۶۳ و ۶۴ شمس 
آذری ها ۲ ارسال خطرناک از کناره ها داشتند که همین ضعف استقلالیها 

مشاهده شد، منتها اولی شوتی سرکش بود که از روی سر مهاجمان قزوینی به 
بیرون رفت و دومی را حسینی در میان اهمال کاری روزبه و سلیمی، دفع کرد. 
در ثانیه های آخرین بازی نیز بازیکن شمس آذر از پشت ۱۸ قدم آبی پوشان و 

فضایی آزاد، شوتزنی کرد که در آغوش حسینی جای گرفت.
استقلال پس از گل سوم می توانست روی ضدحملاتش بازهم دروازه حریف 
را تهدید کند اما تکروی های بیجا و پاس های اشتباه مانع از آن گردید که بی 

خیالی و غرور بازیکنان و در برخی، افت بدنی را گوشزد می نمود.
اینگونه بازی کردن تیم دقیقی را باید ستود؛ تیمی که با جمعی از بازیکنان 
بدون اسم و رسم ولی خودباور و پرتلاش، حتی  در برابر بزرگان نیز پا پس 
نمی کشد و هراسی از نام و آوازه شان ندارد و همواره فوتبالی چشم نواز ارائه 

می کند.
نکونام نیز باید از این بازی، تلنگر و هشدار جدی را دریافته باشد و فکری 
برای آن بکند تا یقه گیر تیمش در کورس قهرمانی نگردد، ولی افسوس دارد 
که استقلال با توجه به دقایق پایانی بازی دیروز قید فوتبال هجومی و زیبای 

اش را بزند!

فریدون عسکری
بزرگی می گفت: وقتی کسی برای ما خیلی عزیز باشد، در تخیلات خود او را 
بزرگ و بزرگتر می بینیم . حال اگر بفهمیم که او حتی از تخیلات ما هم بزرگتر 

بوده، حس احترام ما چندین برابر می شود . 
مردان راست قامتی که با اخلاص، ندای هل من ناصر حسین زمان را لبیک 

گفتند. 
ستارگان درخشانی که شاهکارهای عجیبی خلق کردند و تا ابد بر بلندای 

آسمان ایران خواهند درخشید. 
در این یادداشت به دو فرشته آسمانی از ارتش جمهوری اسلامی ایران می 
پردازیم که یکی تکاوری شجاع و دیگری خلبانی تیزپرواز که در اردیبهشت 
سال ۱۳۶۰ و در منطقه سرپل ذهاب و ارتفاعات بازی دراز به شهادت رسیدند. 

۱ _  تکاور دلاور نیروی زمینی ، شهید حسین ادبیان  : 
این شهید والامقام )و همرزم شهید صیاد شیرازی( هنگامی که به علت انجام 
رشادت های کم نظیرش در کردستان و منطقه غرب به درجه سرگردی ترفیع 
می یابد همانجا حکم درجه نظامی تشویقی را پاره کرده و می گوید : من برای 

اسلام می جنگم نه برای رتبه و مقام. 
سرانجام در دوم اردیبهشت ۱۳۶۰ در منطقه سرپل ذهاب و در محل بازی 

دراز پس از نبردی دلاورانه و نابرابر با ارتش بعث عراق طعم شیرین شهادت را 
چشید و پیکر مطهرش پس از ۳۸ سال در سال ۱۳۹۸ توسط کمیته تفحص و 

جستجوی مفقودین، کشف و شناسایی گردید. 
۲ _  عقاب تیزپرواز هوانیروز ، خلبان شهید علی اکبر شیرودی : 

جوانی چهارشانه و دوست داشتنی، و با لباس خلبانی بدون درجه نظامی و 
تسبیحی در دست که در ذیل به چند مورد )داستانک واقعی( اشاره می شود. 

 خلبانی جسور و فداکار
وقتی جنگ شروع شد ، ابوالحسن بنی صدر ) رئیس جمهور و فرمانده وقت 
کل قوا ( دستور تخلیه پادگان های نظامی را صادر کرد ، شهید شیرودی خلبان 
پایگاه هوانیروز کرمانشاه بود . دستور داده شده بود که ضمن تخلیه پادگان ها 
، خلبانان شکاری هوانیروز زاغه های مهمات را نیز با شلیک راکت از بین ببرند 
،  ولی شهید شیرودی و خلبانان همرزمش ضمن سرپیچی از دستور بنی صدر 
، شجاعانه با سه فروند بالگرد کبرا )Cobra( به نیروهای دشمن ) سه لشکر 
زرهی ( هجوم برده و ضمن نجات پادگان  سرپل ذهاب  و واردآوردن خسارات 

فراوان بر متجاوزان ، آنها را کیلومترها به عقب راند .
  علی اکبر شیرودی نامدارترین خلبان جهان 

هنگامی که خبر شهادت شیرودی را به امام خمینی )ره( دادند، امام )ره( 

بعد از سکوت طولانی فرمود  شیرودی آمرزیده شده است.  در حالی که برای 
دیگر شهدا می فرمود :  خداوند آنها را بیامرزد. مقام معظم رهبری نیز در یکی 
از بیانات خود فرمودند : شهید شیرودی اولین نظامی بود که من در نماز به 

او اقتدا کردم. 
شهید علی اکبر شیرودی بالاترین پرواز جنگی در دنیا را داشته )چند هزار 
مأموریت هوایی( و تا قبل از شهادت )هشتم اردیبهشت ۱۳۶۰( ، حدود ۳۶۰ بار 
از خطر گلوله های دشمن جان سالم به در برده و حدود بیش از چهل فروند 
بالگرد شکاری ) Cobra ( که شهيد شیرودی خلبان آنها بوده تیر خورده بودند.

بر اثر حملات بی باکانه و رعدآسای شهیدان شیرودی، کشوری، سهیلیان 
عراق  بعث  ارتش    ، نیروهای دشمن  به  تیزپرواز هوانیروز  و سایر خلبانان 
بالگردهای کبرای ایران را   مار زهرآگین  لقب داد. صاحب نظران جنگ های 

هوایی دنیا ، شهید شیرودی را نامدارترین خلبان نظامی جهان نامیدند. 
در  اردیبهشت ۱۳۶۰  تاریخ ۱۱  در  در سخنرانی خود  انقلاب  معظم  رهبر 
خصوص  شهید حسین ادبیان  و شهید علی اکبر شیرودی  فرمودند : شهید 
شیرودی و شهید ادبیان دو نظامی مسلمان برای ما خیلی حرف ها دارند. وجود 
اینگونه عناصر در ارتش جمهوری اسلامی خیلی معنا دارد. این دو قهرمان در 

راه خدا جنگیدند و شهید شدند.

ترکیهترکیه  واسطه جدیدواسطه جدید  میان میان 
حماس و اسرائیل؟حماس و اسرائیل؟

هنیه در استانبول با اردوغان دیدار کردهنیه در استانبول با اردوغان دیدار کرد
یکشنبه 2 اردیبهشت 1403
12 شوال 1445 
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12 صفحه
5000 تومان
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تلاش دیپلماتیک علیه 
جوسازی ها در نیویورک

شرح در صفحه  2

دستاوردهای سفر امیرعبدالهیان به آمریکا چه بود؟

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران چند روز بعد از عملیات »وعده صادق« برای شرکت در نشست عالی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در ارتباط با تحولات اخیر غرب آسیا و دیدار با برخی از همتایان خود راهی 
نیویورک شد و با تعدادی از رسانه های مهم بین المللی از جمله شبکه های خبری سی ان ان و ان بی سی مصاحبه 

کرد.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران بامداد روز پنچ شنبه ۳۰ فروردین ماه وارد نیویورک شد و در 
ابتدای ورود درجمع خبرنگاران با تشریح اهداف سفر خود پرداخت و در پاسخ به سوالی در مورد پیام ایران به 
آمریکا بعد از عملیات وعده صادق با بیان اینکه از زمانی که در جمهوری اسلامی ایران تصمیم برای هشدار و 
تنبیه لازم رژیم اسرائیل گرفته شد، آمریکا را مطلع کردیم، گفت: پس از عملیات وعده صادق، ساعت تقریبا 
دو و نیم بامداد یکشنبه هفته جاری پیام دیگری را به ایالات متحده آمریکا ارسال کردیم که بگوییم به دنبال 
توسعه تنش در منطقه نیستیم. امیرعبداللهیان افزود: به دلیل اینکه رژیم اسرائیل در یک اقدام تروریستی، 
سفارت جمهوری اسلامی ایران را در دمشق بصورت مستقیم هدف قرار داد و مستشاران رسمی نظامی ما در 
سوریه در این اقدام تروریستی اسرائیل به شهادت رسیدند و ما مدت ها با درک شرایط منطقه خویشتنداری 
کرده بودیم و مرتب به دبیرکل سازمان ملل اعلام می کردیم که شورای امنیت باید به وظیفه خودش برای مقابله 
با این اقدامات رژیم اسرائیل عمل کند؛ از زمانی که در جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفته شد که در چارچوب 
حقوق بین الملل و دفاع مشروع، پاسخ لازم به رژیم اسرائیل داده شود و هشدار و تنبیه لازم صورت بگیرد، ما 

آمریکا را مطلع کردیم.

 سنگ اندازی
آمریکایی

وستا از  بازگرداندن دو ر
ارمنستان به آذربایجان

»لهجه« چالش 
سریال های ایرانی

وتوی آمریکا در مسیر عضویت 
فلسطین در سازمان ملل چه 

معنایی داشت؟

مرزبان های روسی
 مرز تاووش را ترک

می کنند

انگشت های اتهامی که به سمت 
سعید آقاخانی، جواد عزتی و 

محسن تنابنده گرفته شد
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